
AUTORIZZAZIONE PER ESECUZIONE LAVORI DI SCAVO PER
SOSTITUZIONE CONDOTTA DI GAS ESISTENTE IN VIA TITO FLAVIO
VAESPASIANO - SOC. 2i Rete Gas.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 83 del 09-10-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è
stata attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse:

Visto           che la Soc. 2i Rete Gas con comunicazione del 23/09/2019 acquisita al protocollo comunale
in data 25.09.2019 al n. 4930 ha richiesto l’autorizzazione per lavori di scavo per la
sostituzione di condotta gas esistente su un tratto di strada comunale via Tito Flavio
Vespasiano;

Vista la documentazione allegata alla predetta nota composta da planimetrie con l’individuazione
dell’ubicazione degli interventi e sezione;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione e qui si intende riportata;

di autorizzare per quanto di competenza la Soc. 2i Rete Gas ad eseguire i lavori di scavo per la2)
sostituzione di un tratto di condotta Gas su strada comunale Via Tito Flavio Vespasiano come descritto
nella suddetta nota.

di autorizzare lo scavo e la posa in opera della condotta a condizione che il ripristino del manto3)
stradale venga realizzato a regola d’arte e vengano rispettate tutte le norme per la sicurezza stradale;

di obbligare la Soc. 2i Rete Gas a comunicare la fine dei lavori di cui si tratta al fine della verifica4)
congiunta con il personale dell’Amministrazione della corretta esecuzione del ripristino stradale
secondo la buona regola d’arte ed in particolare il ripristino non dovrà determinare avvallamenti o
sopralzi del manto stradale;

restano ferme le responsabilità della ditta autorizzata ed esecutrice dei lavori nei confronti di eventuali5)
danni di altre reti e beni comunali, per i quali dovrà accollarsi gli oneri di riparazione e di ulteriori
danni a terzi;

Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto non è6)
necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa
(art.153, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000);

di trasmettere copia della presente alla Soc. 2i Rete Gas.7)

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
25-10-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 25-10-2019 al 09-11-2019 n. cron. 429 .

Lì, 25-10-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


